
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 2 ЯНВ 2026 № LfZ,
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 11.09.2023 № 1915 «Об 

утверждении Перечня управляющих организаций для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена

управляющая организация»

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, подпункта г пункта 7 Правил определения управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении 
Правил определения управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского 
муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Перечень организаций для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация, утвержденный постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 11.09.2023 № 1915 «Об утверждении 
Перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в 
отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не 
выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не 
реализован, не определена управляющая организация» (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации Верхнесалдинского городского



2

округа от 04.10.2023 № 2106, от 06.02.2024 № 272, от 13.12.2024 № 2585, 
постановлением Администрации Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области от 13.11.2025 № 1163), изложив его в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

«Официальный сайт правовой информации Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа



3

Приложение
к постановлению Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской , области
от 22ЯНВЖГ № Ц 2 ,
«О внесении изменений в Перечень 
организаций для управления 
многоквартирным домом, в отношении 
которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран 
способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не 
реализован, не определена управляющая 
организация, утвержденный
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от 11.09.2023 № 1915»

П ЕРЕЧ ЕН Ь
организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 

многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован,
не определена управляющая организация

№
п.п.

С в ед ен и я  о б  о р г а н и за ц и и С в е д е н и я  о  в к л ю ч е н и и  о р г а н и за ц и и
С в е д е н и я  о б  
и с к л ю ч е н и и  
о р г а н и з а ц и и

Н а и м е н о в а н и е
о р га н и за ц и и

И Н Н /О Г Р
н

Ю р и д и ч е с к и й
ад р ес

Л и ц е н з и я  н а о с у щ е с т в л е н и е  
п р е д п р и н и м а т е л ь с к о й  
д е я т е л ь н о с т и  по 
у п р а в л е н и ю
м н о г о к в а р т и р н ы м и  д о м а м и

Д а т а
в к л ю ч е н и
я

О с н о в а н и е  в к л ю ч е н и я



4

Н о м ер
л и ц е н зи и

Д а т а
р е г и с т р а ц и и
л и ц е н зи и

З а я в л е н и е  о  в к л ю ч е н и и  в 
п е р е ч е н ь
о о р г а н и за ц и й /П р о т о к о л  
р а с с м о т р е н и я  за я в о к  на 
у ч а с т и е  в к о н к у р с е  по 
о т б о р у  у п р а в л я ю щ е й  
о р г а н и за ц и и  дл я  у п р а в л е н и я  
м н о г о к в а р т и р н ы м  д о м о м

Д а т а ,
н о м е р

Д а т а
и с к л ю ч е нИ Я

О с н о в а н
и е
и с к л ю ч е
н и я

1. О О О  « Х а л ц е д о н »
6623 1 3 6 1
4 5 /1 2 0 6 6 0

0 0 6 5 6 0 5

С в е р д л о в с к а я  
о б л а с т ь , г. 

Н и ж н и й  Т а ги л , 
пр.

Д зе р ж и н с к о г о , д. 
6 9

0 6 6 0 0 0 1 0 6 8 2 9 .0 3 .2 0 2 1 0 4 .0 8 .2 0 2 3
З а я в л е н и е  о  в к л ю ч е н и и  в 

п е р е ч е н ь  о р га н и за ц и й
№  72 о т  

0 4 .0 8 .2 0 2 3

2. О О О  « У К И К О »
5 0 1 7 1 2 7 7
6 6 /1 2 2 5 0 0

0 0 1 4 6 8 9

М о с к о в с к а я  
о б л а с т ь , г.о . 

И с тр а , д. 
П о к р о в с к о е , у л . 
Р я б и н о в а я , д . 37

0 6 6 0 0 1 1 8 4 2 2 .0 8 .2 0 2 2 0 9 .0 8 .2 0 2 3

П р о то к о л  р а с с м о т р е н и я  
з а я в о к  н а у ч а с т и е  в к о н к у р с е  

по о т б о р у  у п р а в л я ю щ е й  
о р г а н и за ц и и  дл я  у п р а в л е н и я  

м н о г о к в а р т и р н ы м  д о м о м

№  1 о т  
0 9 .0 8 .2 0 2 3

3.
О О О

« Т Е П Л О -Н Т »

6 6 2 3 1 2 8 5
3 9 /1 1 8 6 6 5

8 0 7 8 9 8 0

С в е р д л о в с к а я  
о б л а с т ь , г. 

Е к а т е р и н б у р г , 
п ер . А в т о м а т и к и , 
стр . 1, п о м е щ . 9 -4

0 6 6 0 0 0 9 5 4 2 6 .0 4 .2 0 1 9 2 1 .0 9 .2 0 2 3
З а я в л е н и е  о  в к л ю ч е н и и  в 

п е р е ч е н ь  о р га н и за ц и й
№  166 о т  

2 1 .0 9 .2 0 2 3

4.
О О О  У К  

« У Р А Л С Е Р В И С  
В С »

6 6 1 7 0 2 9 9
5 6 /1 2 3 6 6 0

0 0 7 0 8 8 2

С в е р д л о в с к а я  
о б л а с т ь , г. К у ш в а , 
ул . Г о р н я к о в , зд . 

2 0 А , п о м е щ . 5

0 6 6 0 0 1 2 6 2 2 2 .1 2 .2 0 2 3 1 1 .0 1 .2 0 2 4
З а я в л е н и е  о  в к л ю ч е н и и  в 

п е р е ч е н ь  о р г а н и за ц и й
№  92  о т  

1 1 .0 1 .2 0 2 4

5. « М У П  « Г р а д м а ш »
6 6 5 8 5 5 4 8
9 8 /1 2 2 6 6 0

0 0 4 2 4 4 8

С в е р д л о в с к а я  
о б л а с т ь , г. 

Е к а т е р и н б у р г , у л . 
Б а у м а н а , д . 1, 

к о м . 4 0 2

0 6 6 0 0 1 1 8 1 2 2 .0 8 .2 0 2 2 2 6 .1 0 .2 0 2 4

П р о то к о л  р а с с м о т р е н и я  
з а я в о к  н а  у ч а с т и е  в к о н к у р с е  

по  о т б о р у  у п р а в л я ю щ е й  
о р г а н и за ц и и  д л я  у п р а в л е н и я  

м н о г о к в а р т и р н ы м  д о м о м

№  1 о т  
2 6 .1 0 .2 0 2 4



5

6.
О О О  Р С К  

« П О Д К О В А »

6 6 2 3 1 4 1 2
9 7 /1 2 2 6 6 0

0 0 5 5 3 3 0

С в е р д л о в с к а я
о б л а с т ь ,

В е р х н е с а л д и н с к и  
й м у н и ц и п а л ь н ы й  
о к р у г , г. В е р х н я я  

С а л д а , у л . 
Л у н а ч а р с к о г о , 

д . 15

Л 0 4 5 -
0 1 3 4 1 -

6 6 /0 1 5 3 4 8 5
1

1 8 .1 1 .2 0 2 4 1 0 .1 1 .2 0 2 5
З а я в л е н и е  о  в к л ю ч е н и и  в 

п е р е ч е н ь  о р г а н и за ц и й
№  7 0 6 0  о т  
10.1 1.2025

7.

ООО
«Г арантирующа 
я Управляющая 

организация 
Урала»

6 6 1 7 0 3 2 1
8 7 /6 6 1 7 0 1

001

С в е р д л о в с к а я  
о б л а с т ь , М .О . 
С о с ь в и н с к и й , 

П Г Т  С о с ь в а , у л . 
Г и р е в а , д . 3 6 , 

п о м е щ . 11

№ 0 6 6
0 0 1 3 4 0

2 6 .0 6 .2 0 2 5 1 9 .0 1 .2 0 2 6

П р о то к о л  р а с с м о т р е н и я  
з а я в о к  н а  у ч а с т и е  в к о н к у р се  

по  о т б о р у  у п р а в л я ю щ е й  
о р г а н и за ц и и  д л я  у п р а в л е н и я  

м н о г о к в а р т и р н ы м  д о м о м

№  1 о т  
1 9 .0 1 .2 0 2 6


